योवर्ष मात्रै ६७ जनाले सफल आरोहण गरेका छन्। अहिलेसम्म २४ महिलाले आरोहण गरेका छन् भने योवर्ष मात्रै नेपाली ६ जना र विदेशी ६ जनाले सफल आरोहण गरेका छन्। फ्रान्सेली नागरिक मौरिस हर्जो र लुई म्याकेननेले ७० वर्ष पहिले अन्नपूर्ण चुचुरोमा पहिलो मानव पाइला टेकेका थिए। उनीहरूले सन् १९५० को जुन ३ तारिख अर्थात् वि.सं. २००७ जेठ २१ गते अन्नपूर्ण प्रथमको सफल आरोहण गरेका थिए।

एमाले महाधिवेशन आयोजक कमिटी सदस्यको कार्यविभाजन

रासस
काठमाडौं, १० बैशाख

नेकपा (एमाले)ले १०औं राष्ट्रिय महाधिवेशन आयोजक कमिटी सदस्यको कार्यविभाजन गरेको छ। प्रधानमन्त्री निवास बालुवाटारमा शुरुबार बसेको आयोजक कमिटीको बैठकले कमिटीका सदस्यको कार्यविभाजन बाँडफाँड गरेको हो।